令和 7年 6月２６日

各 会 員 様

一般社団法人郡山薬剤師会

 会 長  山口  仁

令和 8年度調剤報酬改定を見据えた

今後の薬局・薬剤師に求められる役割に関する研修会

 「経済財政運営と改革の基本方針 2025（骨太方針 2025）」が令和 7年 6月 13 日に

閣議決定され、令和 8年度予算編成に対する考え方が示されました。

 つきましては、令和 7年度予算の編成及び骨太の方針 2025 の内容を踏まえて、令和

8年度調剤報酬改定において想定される薬局・薬剤師に求められる役割に関する研修

会を下記のとおり開催することといたしましたので、受講を希望される方は令和 7年

7月１０日（木）までにお申込みくださいますようお願いいたします。

記

１ 開催日時

   令和 7年 7月 11日（金）19:00～20:40

２ 開催場所

   郡山市市民交流プラザ 全大会議室

（郡山市駅前二丁目 11-1 ビッグアイ 7階 TEL.024-922-5544）

３ 研修内容

   国保レセプト請求上の注意点について

      講 師：（一社）福島県薬剤師会 専務理事 直箟 晋一

   令和 7年度予算の編成等に関する建議と改正薬機法について

      講 師：（一社）福島県薬剤師会 副会長 島貫 英二

   令和 8年度調剤報酬改定において薬局・薬剤師に求められる役割について

      講 師： 医療・介護制度委員会 委員長 齊藤 賢一

４ 対象及び受講料

   会員・非会員（事務員を含む）とも無料

５ 申込方法

   右記QRコードより申し込み

６ 申込締切

   令和 7年 7月１０日（木）